
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29.01.2021 № 130 

 

г. Магадан 
 

О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда 

работников структурных подразделений управления культуры мэрии 

города Магадана 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Магаданской области от 

23 сентября 2020 г. № 648-пп «О внесении изменений в постановление 

Правительства Магаданской области от 10 июля 2014 г. № 567-пп», 

постановлением мэрии города Магадана от 28 февраля 2017 г. № 574 «О 

системах оплаты труда работников муниципальных учреждений 

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 

35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана постановляет : 

1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников 

структурных подразделений управления культуры мэрии города Магадана, 

утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 20 декабря 2017 г. 

№ 4076 «О системах оплаты труда работников структурных подразделений 

управления культуры мэрии города Магадана», следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 7 исключить. 

1.2. Пункт 7.1 исключить. 

1.3. Абзац 2 пункта 7.4 изложить в следующей редакции: 

«Дополнительные выплаты и повышающие коэффициенты, 

предусмотренные пунктами 7.2 и 7.3.1 настоящего Положения, 



2 

 

выплачиваются с учетом районного коэффициента и процентных надбавок, 

установленных Правительством Российской Федерации, и выплачиваются за 

счет средств муниципального образования «Город Магадан». 

1.4. Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

и распространяет свое действие на регулируемые отношения с 01 января 

2021 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Ю.М. Казетова. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана       Ю. Гришан



3 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 29.01.2021 № 130 

 

 

 

Размеры базовых окладов работников 

структурных подразделений управления культуры мэрии 

города Магадана 

 

1. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных 

учреждений, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих: 

- по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) 

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом 

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих»: 

Квалификационные уровни Размер базового оклада по 

общеотраслевым профессиям рабочих 

(рублей): 

первый уровень второй уровень 

1 квалификационный уровень 8 436 9 888 

2 квалификационный уровень 9 516 11 484 

3 квалификационный уровень - 13 080 

4 квалификационный уровень - 13 896 

 

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение 

квалификационных разрядов: 

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

8 436 8 796 9 156 9 876 10 680 11 484 12 288 13 080 

 

http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0


4 

 

2. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных 

учреждений по профессиональным квалификационным группам 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года 

№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»: 

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ 

общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 

(рублей): 

первый 

уровень 

второй 

уровень 

третий 

уровень 

четвертый 

уровень 

1 квалификационный 

уровень 

8 244 9 648 14 304 19 920 

2 квалификационный 

уровень 

8 952 10 596 15 432 21 420 

3 квалификационный 

уровень 

- 11 520 16 548 22 920 

4 квалификационный 

уровень 

- 12 432 17 664 - 

5 квалификационный 

уровень 

- 13 368 18 816 - 

 

3. Установить базовые оклады по профессиональным 

квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 

31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии»: 

Квалификационные 

уровни 

Размер базового оклада по ПКГ (рублей): 

«Должности 

технических 

исполнителей и 

артистов 

вспомогатель-

ного состава» 

«Должности 

работников 

культуры, 

искусства и 

кинематогра-

фии среднего 

звена» 

«Должности 

работников 

культуры, 

искусства и 

кинематогра-

фии ведущего 

звена» 

«Должности 

руководяще-

го состава 

учреждений 

культуры, 

искусства и 

кинемато-

графии» 

http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0


5 

 

нет 11 436 - - - 

1 квалификационный 

уровень 

- 12 300 14 544 21 324 

2 квалификационный 

уровень 

- 13 224 16 008 23 412 

3 квалификационный 

уровень 

- - 17 580 25 764 

4 квалификационный 

уровень 

- - 19 356 28 320 

 

 

______________ 

 


